Flamen -inis significa o mesmo que *flabra*; e ambos os seus números estão em uso. Virgílio, *Aen.* 4: *...rapido terram cum flamine portat*. Assim o escreve Ovídio, *Fast.*, liv. 3. É mais usado no número plural, mas não é por isso que se deve incluir entre os defetivos.

Hiberna -orum, formado do nome adjetivo *hibernus -a -um*, toma-se como substantivo e, à semelhança de *aestiua*, só se usa no plural. Cícero, em carta ao Senado, liv. 15: *Exercitum in hiberna dimisi*. Assim o escrevem frequentemente o mesmo Cícero e outros autores.

Ile ilis só se encontra no número singular. Plínio, liv. 11, c. 37, escreve: *Lactes in homine et in oue per quas labitur cibus, in caeteris ile*. Esse órgão é o intestino estreitíssimo que está ligado ao estômago.

Ilia, ilium, ilibus, no número plural, é bastante usado e pertence [p. 265] à terceira declinação. Juvenal, sátira 5: *...uis frater ab illis / ilibus?* Em Celso, liv. 4, c. 1, encontrei *iliis* como sendo da segunda declinação, passo em que alguns leem *ilibus*. Este nome é comumente usado na aceção de ‘partes mais baixas do abdômen’. Em Plínio, no citado capítulo 37, é tomado na aceção

Apud Plinium, cap<itulo> illo 37, pro ‘arteriis quibusdam inter uesicam et aluum positis’ accipitur. In quibus significationibus pluraliter tantum usurpatum inuenio. In prima uero significatione integrum esse crediderim, licet exempla desiderentur.

Intestitinum -i numero etiam singulari effertur a Cicerone, 2 *De nat.: Succus is quo alimur permanat ad iecur a medio intestino usque ad portas iecoris*;¹ et Plin., lib. 11, c. 4, de insectis: *Nihil intus nisi admodum paucis intestinum implicatum*.² Sic, cap. 37. Celsus in singulari frequenter hoc nomen usurpat lib. 4, cap. 1, et cap. 2 saepius; item, cap. 13 et 14; Gell. item, lib. 12, c. 5, unde constat cum anomalis non esse numerandum. Legitur et *intestinus* masculinum apud Plinium, lib. 11, c. 37: *Intestinus quibusdam ab ore incipiens quadam uia eodem reflectitur, ut seipiae, polypo, in homine adnexus infimo stomacho similis canino*.³ Vbi quidam *intestinis* legunt, sed prior lectio communior est et magis ad rem.

Iugum -i, pro ‘montis cacumine’, non spectat ad inaequalium turbam, cum sit integrum in utroque numero. Testimonia passim occurrunt.

Iusta -orum, pro ‘exsequiis’, pluraliter declinatur. Cic., *Pro L. Flac.: Iusta Catilinae facta sunt*;⁴ Ouid., 2 *Fast.: Hanc, quia iusta ferunt, dixere Feralia lucem*.⁵

Lachanum -i adscribitur neutris singulari deficientibus. Horat. tamen singulari usus est *Serm.* 1, saty. 6: *Ad porri et ciceris refero lachanique catinum*.⁶ Pro quo legitur etiam *lagani*, quod ab illo differt significatione; *lachanum* enim ‘olus’, *laganum* uero placentae quoddam genus significat.